[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  13.11.2019

	№
	       912

	г. Вятские Поляны

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

по регистрации и постановке на кадастровый учет объектов газоснабжения, находящихся на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район
Кировской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по регистрации и постановке на кадастровый учет бесхозяйных объектов газоснабжения, находящихся на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению Р.Р.Габдулбарова.

Глава Вятскополянского района       А.Ю. Чернов
                   УТВЕРЖДЕНО                                                                                                              СОГЛАСОВАНО

          Постановлением администрации                                                                             АО «Газпром газораспределение Киров»
          Вятскополянского района                                                                                         (филиал г.Вятские Поляны)
          Кировской области
                                                                                                                                               _______________________ Б.В.Санников
          от  13.11.2019      №   912                                                                                         «_____»________________2019 г.
План мероприятий («дорожная карта»)

по регистрации и постановке на кадастровый учет объектов газоснабжения,

находящихся на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район

	№ п/п
	Мероприятие
	Результат
	Срок реализации
	Лицо, ответственное за реализацию

	1. Консолидация объектов газоснабжения, находящихся на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район

	1.1.
	Проведение инвентаризации объектов газоснабжения (совместно с АО «Газпром газораспределение Киров» (филиал в г.Вятские Поляны)), расположенных на территории муниципального образования Вятскополянский муниципальный район в целях определения областного, муниципального и бесхозяйного имущества, уточнения его состава, технического состояния, степени оформления прав, соответствия объектов условиям, предусмотренным ст.17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	Акты инвентаризации объектов газоснабжения, акты технического состояния имущества
	До 31 декабря текущего года
	Администрации городских и сельских поселений, управление земельно-имущественных отношений администрации района, управление строительства и ЖКХ администрации района, АО «Газпром газораспределение Киров» (филиал в г.Вятские Поляны)

	1.2.
	Формирование правоустанавливающих документов на объекты газоснабжения (включая документы, подтверждающие государственную регистрацию права собственности на объекты, технические паспорта, правоустанавливающие документы на земельные участки)
	Наличие пакета правоустанавливающих документов на объект газоснабжения и земельный участок в полном объеме. Представление плана мероприятий по оформлению недостающих правоустанавливающих документов на планируемые к консолидации объекты электросетевого хозяйства
	До 01 декабря 2020 года
	Администрации городских и сельских поселений, управление земельно-имущественных отношений администрации района

	2. Организация работы с бесхозяйными объектами газоснабжения

	2.1.
	Актуализация перечня бесхозяйных объектов газоснабжения с учетом результата инвентаризации, указанного в п.1.1. настоящей Дорожной карты
	Акты инвентаризации бесхозяйных объектов газоснабжения, акты технического состояния бесхозяйных объектов
	До 01 апреля 2020 года
	Администрации городских и сельских поселений, управление земельно-имущественных отношений администрации района, управление строительства и ЖКХ администрации района, АО «Газпром газораспределение Киров» (филиал в г.Вятские Поляны)

	2.2.
	Обеспечение получения на бесхозяйные объекты газоснабжения кадастровых паспортов с последующей постановкой имущества на учет в органе, осуществляющем регистрацию прав собственности
	Постановка бесхозяйного объекта газоснабжения на учет в органе, осуществляющем регистрацию прав собственности
	До 31 марта 2022 года
	Администрации городских и сельских поселений, управление земельно-имущественных отношений администрации района

	2.3.
	Обеспечение подачи исковых заявлений в судебные органы государственной власти на признание права собственности муниципального образования на бесхозяйный объект газового хозяйства
	Судебные решения о признании права муниципальной собственности на бесхозяйный объект газоснабжения. Прекращение функционирования данных объектов в статусе бесхозяйных.
	До 31 декабря 2021 года
	Администрации городских и сельских поселений, управление земельно-имущественных отношений администрации района

	2.4.
	Обеспечение государственной регистрации права собственности муниципального образования на бесхозяйный объект газоснабжения на основании решения суда
	Регистрация права собственности муниципального образования на бесхозяйный объект газоснабжения. Прекращение функционирования данных объектов в статусе бесхозяйных
	До 01 июня 2022 года
	Администрации городских и сельских поселений, управление земельно-имущественных отношений администрации района

______________